
I. ÚSTAVNÍ PRÁVO 9

Proces schvalování ústavních zákonů.........................................................................9

PŘEHLED ZMĚN V PREZIDENTSKÝCH PRAVOMOCÍCH............................................................10

II. STÁTNÍ SPRÁVA, SAMOSPRÁVA................................................................................11

Samospráva........................................................................................................................11

Vyhláška úřadu státní správy a samosprávy...........................................................12

Vyšší územní samosprávné celky - působnost, volby.............................................. 15

Pozemkový fond ČR......................................................................................................... 18

Systém státní podpory investic..................................................................................... 19

Sociální dávky.................................................................................................................. 21

III. BYTOVÁ PROBLEMATIKA..........................................................................................23

Byty ve vlastnictví fyzických a právnických osob................................................ 23

ZÁSADY PRODEJE OBYTNÝCH DOMŮ V MAJETKU MĚSTA....................................................25

Úvěr ze stavebního spoření...........................................................................................30

IV. VYBRANÉ PROBLÉMY OBČANSKÉHO PRÁVA.................................................... 33

Právní odpovědnost................................................  33

Občanská sdružení......................................................................... 36

Postup při koupi automobilu..........................................................................................37

Koncesionářské poplatky.............................................................................................. 38

Společné jmění manželů.................................................................................................. 39

Koncepce právní úpravy rozvodu................................................................................42

Problematika dvojího občanství..................................................................................44

Nedobrovolné dražby dle zákona č. 26/2000 Sb.......................................................46

V. AUTORSKÁ PRÁVA, DUŠEVNÍ VLASTNICTVÍ........................................................47

Duševní vlastnictví........................................................................................................ 47

Organizace ochrany autorských práv v České republice a stanovení poplatků

ZA UŽÍVÁNÍ AUTORSKÝCH PRÁV.......................................................................................... 50

ZÁKON O OCHRANĚ OSOBNÍCH ÚDAJŮ.....................................................  53

3



VI. OCHRANA SPOTŘEBITELE 55

Novela zákona na ochranu spotřebitele.................................................................

Reklamace zboží nižší jakosti.... ..................................................................................58

Klamavé reklamy.............................................................................................................60

Tabáková reklama....................................................................‘.....................................62

VIL OBCHODNÍ PRÁVO.................................................................    •63-

ZÁKLADNÍ POJMY PODNIKÁNÍ V NOVELE OBCHODNÍHO ZÁKONÍKU.................................. 63

Obchodní jmění, podnik, obchodní jméno (resp. firma) sídlo.....................65

Obchodní tajemství.......................................................................................................... 67

Veřejná obchodní společnost...................................................................................... 70

Společenská smlouva kom.spol., novela obchodního zákoníku.......................... 71

Postup při založení společnosti s ručením omezeným.............................................72

Listiny související se založením a vznikem s.r.o........................................................73

Daňová kontrola.............................................................................................................76

Vznik, změna, zánik závazků v obchodním právu...................................................78

Závazkové vztahy v mezinárodním obchodu............................................................ 81

ZÁKON O ZADÁVÁNÍ VEŘEJNÝCH ZAKÁZEK..........................................................................84

Ochrana věřitelů a dlužníků........................................................................................86

NĚKTERÉ POJMY SOUVISEJÍCÍ S KUPNÍ SMLOUVOU..............................................................88

Rozdíly ve smlouvy o dílo dle Občanského a Obchodního zákoníku................. 91

Průběh použití dokumentárního akreditivu..............................................................93

Finanční pronájem............................................................................................................ 95

Schematický průběh konkurzu.................................................................................... 98

Vlil. PRACOVNÍ PRÁVO...............................................................................................•■.•■■•• 99

Prameny pracovního práva........................................................................................... 99

Vybrané změny novelizace zákoníku práce.............................................................101

Shrnutí rozdílů pracovního poměru a služebního poměru...................................102

Cestovní náhrady...........................................................................................................Ю4

Odpovědnost zaměstnavatele za škodu................................................................... 105

Pracovněprávní vztah a mateřská dovolená..........................................................110

Rodičovská dovolená.......................................................................  HO

4



Zaměstnávání po návratu do práce..........................................................................110

Zákaz diskriminace...................................................................................................... 1Ю

PÉČE O KVALIFIKACI ZAMĚSTNANCŮ A JEJÍ ZVYŠOVÁNÍ................................................... 111

Postavení odborů v pracovněprávních vztazích..................................................114

Formy vztahů mezi odbory a zaměstnavateli........................................................ 115

Součástí kolektivního vyjednávání........................................................................ 116

Řešení kolektivních sporů.......................................................................................... 116

Bezpečnost a ochrana zdraví při práci.................................................................... 117

Povolání zvláště nebezpečná....................................................................................119

Zaměstnávání a pobyt českých občanů v USA....................................................... 123

Podmínky zaměstnávání cizinců................................................................................125

IX. VYŠETŘOVÁNÍ, TRESTNÁ ČINNOST....................................................................129

Státní zastupitelství................................................................................................... 129

Shrnutí poznatků o vyšetřování...............................................................................132

Postihování nelegálního šíření počítačových programů....................................134

Porušování povinnosti při správě cizího majetku..................................................136

X. SOUDNICTVÍ, SOUDNÍ ŘÍZENÍ.................................................................................137

Samosoudce a senát Ústavy ČR.................................................................................137

Civilní soudní řízení..................................................................................................... 141

Opravné prostředky v občansko právním řízení...................................................144

LITERATURA..................................................................................................................... 146

5


